Abdurrahman ei
Vekll , Kah i re I 389/ 1 969; n ş r. Abdülkerlm
ibrahim el-Garbavl , Kah i re ı 970; n ş r. Mu
hammedAbd üsse lam ibrahim. Beyrut
ı 4 ı 1/ 199 ı , ı 414/1993 ; n şr. isamüddin es
Sababatl, Ka h i re ı 414/ 1 993 ; n ş r. Muham
med e i-M u'tas ım - Bill ah el-Bağdadl, Bey
rut 1416/1995 , 1418/ 1998). Yine bu süre
cin sonucu olarak kitabın değişik bölüm
lerinin müstakil eserler halinde neşrinin
yanı sıra (yk bk.) Muhammed b. Salih el
Useymin'in Mul]tô.rat minA 'lô.mi 'l-mu
va)f)fı'in adlı çalışmasında olduğu gibi
(R iyad ı 4 ı 2/1 992) eserden seçmeler de
yapılmıştır.

Küfic dağ
larının sakinleri yedi kabileye ayrılırdı ve
bunların reisierinden mukataa usulüyle
vergi alınırdı. Kirman Selçuklu Meliki Ka
vurd, Şii Kufs ve Belüç kabileleri üzerin
de hakimiyet ku rm ada çok başarılı olmuş
ve Kufslar'ı Bem ile Ciruft arasındaki dağ
lık bölgelere yerleştirmiştir. Sencer'in ölü
münden (552/1157) sonra Oğuzlar'ın Kir
man'a gelmesiyle BelGçlar bir ölçüde yer
değiştirmiş ve daha doğuya kaymışlar
dır.

Z. Ar a p Kabileleri. Arap kabilelerinin
HGzistan ve Basra körfezi kıyılarına göç
etmeleri İslam fetihlerinden öneeye rast
lar.

İ'la'ü's-sünen'in üç mukaddimesi olup
bunlardan Zafer Ahmed tarafından ka
leme alınan birincisi İnhfi'ü's-seken ila
men yutfili'u İ'la'e's-sünen adını taşı
makta ve Hanefi alimlerinin hadis usulü
ilkelerini açıklayan önemli eserlerden biri
kabul edilmektedir (TehanebihGn! taşbas
kı ı. 1348/1930; Kara çi 1383/ 1964). Bu mu
kaddime ayrıca Abdülfettah Ebu Gudde'
nin tahkikiyle Kavfi'id fi 'uli'ımi'l-J:ıadi§
adıyla Beyrut'ta ( 1392/1972) ve İ'la'ü's
sünen'in neşri içinde Karaçi 'de ( 1415,
ıxıx. cilt olarak!) yayımlanmış, İbrahim
Canan son neşri Yeni Usul-i Hadis adıyla

Türkçe'ye tercüme etmiştir (İzmir 1982) .
Habib Ahmed Kiranevi'nin kaleme aldığı
Fevô.'id fi 'u](imi'l-fı]fh adlı ikinci mu
kaddimede İ'lô.'ü's-sünen'in yazımı sı
rasında fıkıh açısından takip edilen usule
dair geniş bilgi verilmiştir (Karaçi 1385-
1387/1965-1967Jİ'Ia'ü's-sünen' in baskı

sıyla birlikteL 1415 ı xx. ci lt olarakl ). İn
cfi'ü'l-vatan 'ani'l-izdirô.' bi-İmô.mi'z
zamô.n adıyla Zafer Ahmed tarafından
yazılan üçüncü mukaddimede EbG Ha
nife ile ilgili itirazlar cevaplandırılmış ve
eser. Ebu Ifanife ve aşJ:ıô.bühü'l-mu
J:ıaddi§un adıylaİ'lô.'ü's-sünen'in sonun
da neşredilmiştir (Karaçi 14151XXI.